
Официальные материалы Суббота
27 октября 2018 года 5

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2018	 № 12687-П
О внесении изменения в постановление администрации города от 06.08.2018 № 9265-П 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уста-
вом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города от 06.08.2018  №9265-П «Об утверждении Поло-

жения о порядке предоставления субсидии из бюджета города Магнитогорска общественным органи-
зациям инвалидов по зрению, осуществляющим деятельность по реабилитации инвалидов по зрению, 
защите прав и законных интересов инвалидов по зрению, достижению инвалидами по зрению равных 
с другими гражданами возможностей участия во всех сферах жизни общества, интеграции инвали-
дов по зрению в общество, в целях финансового обеспечения затрат в связи с выполнением работ и 
оказанием услуг социальной направленности инвалидам по зрению города Магнитогорска» (далее – 
постановление) изменение, пункт 10 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«10. Претенденты на получение субсидии с момента размещения объявления в печатных изданиях 
массовой информации в течение пятнадцати рабочих дней направляют Комиссии заявку на получе-
ние субсидии по установленной форме (приложение) по адресу: просп. Ленина, 72, кабинет № 109/3 с 
приложением всех необходимых документов, указанных в пункте 11 настоящего Положения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
3. Службе внешних связей и молодежной политики администрации города (Рязанова О. М.) опубли-

ковать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы города Тулу-

пову С. Н.
Исполняющий обязанности главы города В. Н. НИЖЕГОРОДЦЕВ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2018	 № 12688-П
О внесении изменения в постановление администрации города от 06.08.2018 № 9271-П 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уста-
вом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города от 06.08.2018 № 9271-П «Об утверждении Поло-

жения о порядке предоставления субсидии из бюджета города Магнитогорска общественным орга-
низациям инвалидов по слуху, осуществляющим деятельность по реабилитации инвалидов по слуху, 
защите прав и законных интересов инвалидов по слуху, достижению инвалидами по слуху равных с 
другими гражданами возможностей участия во всех сферах жизни общества, интеграции инвалидов 
по слуху в общество, в целях финансового обеспечения затрат в связи с выполнением работ и оказа-
нием услуг социальной направленности инвалидам по слуху города Магнитогорска» (далее – поста-
новление) изменение, пункт 10 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«10. Претенденты на получение субсидии с момента размещения объявления в печатных изданиях 
массовой информации в течение пятнадцати рабочих дней направляют Комиссии заявку на получе-
ние субсидии по установленной форме (приложение) по адресу: просп. Ленина, 72, кабинет № 109/3 с 
приложением всех необходимых документов, указанных в пункте 11 настоящего Положения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
3. Службе внешних связей и молодежной политики администрации города (Рязанова О. М.) опубли-

ковать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы города Тулу-

пову С. Н.
Исполняющий обязанности главы города В. Н. НИЖЕГОРОДЦЕВ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2018	 № 12689-П
О внесении изменения в постановление администрации города от 06.08.2018 № 9261-П 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уста-
вом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города от 06.08.2018 № 9261-П «Об утверждении Поло-

жения о порядке предоставления субсидии из бюджета города Магнитогорска общественным органи-
зациям инвалидов (кроме общественных организаций инвалидов по зрению и общественных органи-
заций инвалидов по слуху), осуществляющим деятельность по реабилитации инвалидов защите прав 
и законных интересов инвалидов, достижению инвалидами равных с другими гражданами возможно-
стей участия во всех сферах жизни общества, интеграции инвалидов в общество, в целях финансово-
го обеспечения затрат в связи с выполнением работ и оказанием услуг социальной направленности 
инвалидам города Магнитогорска» (далее – постановление) изменение,  пункт 10 приложения к по-
становлению изложить в следующей редакции:

«10. Претенденты на получение субсидии с момента размещения объявления в печатных изданиях 
массовой информации в течение пятнадцати рабочих дней направляют Комиссии заявку на получе-
ние субсидии по установленной форме (приложение) по адресу: просп. Ленина, 72, кабинет № 109/3 с 
приложением всех необходимых документов, указанных в пункте 11 настоящего Положения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
3. Службе внешних связей и молодежной политики администрации города (Рязанова О. М.) опубли-

ковать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы города Тулу-

пову С. Н.
Исполняющий обязанности главы города В. Н. НИЖЕГОРОДЦЕВ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2018	 № 12690-П
О внесении изменения в постановление администрации города от 07.04.2016 № 3990-П
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О страте-

гическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Магнитогорска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города от 07.04.2016 № 3990-П «О Порядке разработки 

и корректировки прогноза социально-экономического развития города Магнитогорска на долгосроч-
ный период» изменение, приложение изложить в новой редакции (приложение). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Службе внешних связей и молодежной политики администрации города (Рязанова О. М.) опубли-

ковать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы города Макарову 

А. Н.
Исполняющий обязанности главы города В. Н. НИЖЕГОРОДЦЕВ

  
Приложение к постановлению администрации  
города Магнитогорска от 25.10.2018 №12690-П
Приложение к постановлению администрации  
города Магнитогорска от 07.04.2016 № 3990-П

ПОРЯДОК
разработки и корректировки прогноза социально-экономического 

развития города Магнитогорска на долгосрочный период.
1. Настоящий Порядок разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития 

города Магнитогорска на долгосрочный период (далее - Порядок) разработан в соответствии с Бюд-
жетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О стратегическом планировании 
в Российской Федерации».

2. Прогноз социально-экономического развития города Магнитогорска на долгосрочный период (далее 
– долгосрочный прогноз) разрабатывается управлением экономики и инвестиций администрации города 
Магнитогорска (далее – управление экономики и инвестиций) каждые три года на шесть и более лет на 
основе сценарных условий функционирования экономики Российской Федерации и основных параметров 
прогноза на аналогичный период, а так же данных, представляемых органами администрации города, ор-
ганизациями и учреждениями города Магнитогорска (далее – участники прогноза). 

3. Сроки представления материалов участниками прогноза, необходимых для разработки долго-
срочного прогноза определяются сроками представления долгосрочного прогноза муниципального 
образования в Министерство экономического развития Челябинской области в соответствии с рас-
поряжением Челябинской области о разработке прогноза социально-экономического развития Челя-
бинской области на аналогичный период, с учетом требований, установленных настоящим Порядком.

4. Долгосрочный прогноз формируется в трех обязательных (основных) вариантах:

1) консервативный вариант, основанный на консервативных оценках темпов социально-экономиче-
ского развития и существенном ухудшении внешнеэкономических и иных условий;

2) базовый вариант, характеризует основные тенденции и параметры развития экономики в услови-
ях прогнозируемого изменения внешних и внутренних факторов социально-экономического развития 
при сохранении основных тенденций изменения эффективности использования ресурсов;

3) целевой вариант, основанный на наиболее высоких возможных темпах социально-экономиче-
ского развития.

5. Долгосрочный прогноз содержит:
1) оценку достигнутого уровня социально-экономического развития города Магнитогорска;
2) оценку факторов и ограничений экономического роста города Магнитогорска на долгосрочный период;
3) направления социально-экономического развития города Магнитогорска и целевые показатели 

одного или нескольких вариантов долгосрочного прогноза, включая количественные показатели и ка-
чественные характеристики социально-экономического развития города Магнитогорска;

6. Долгосрочный прогноз включает в себя следующие основные показатели развития по отдельным 
видам экономической деятельности:

1) среднегодовая численность постоянного населения;
2) среднегодовая численность работающих по полному кругу организаций;
3) объем отгруженной продукции собственного производства, выполненных работ, оказанных услуг 

по крупным и средним организациям;
4) фонд оплаты труда наемных работников;
5) объем продукции сельского хозяйства;
6) объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по крупным и 

средним организациям;
7) среднегодовую стоимость имущества, облагаемого налогом на имущество организаций;
8) оборот розничной торговли по крупным и средним организациям;
9) иные показатели, определяемые Министерством экономического развития Челябинской области.
7. Управление экономики и инвестиций в год разработки долгосрочного прогноза:
1) направляет запросы участникам прогноза в целях сбора информации необходимой для разработ-

ки долгосрочного прогноза;
2) направляет участникам прогноза сценарные условия функционирования экономики Российской 

Федерации на долгосрочный период и необходимые формы для заполнения;
3) осуществляет анализ поступившей информации от участников прогноза;
4) разрабатывает долгосрочный прогноз, подготавливает проект постановления и выносит его на 

общественное обсуждение путем размещения проекта на официальном сайте администрации города 
Магнитогорска.

8. Долгосрочный прогноз утверждается постановлением администрации города Магнитогорска в 
порядке, установленном администрацией города Магнитогорска, и размещается на официальном 
сайте администрации города Магнитогорска.

9. Долгосрочный прогноз подлежит обязательной государственной регистрации в федеральном го-
сударственном реестре документов стратегического планирования в течение 10 дней со дня утверж-
дения долгосрочного прогноза в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, с 
учетом требований законодательства Российской Федерации о государственной, коммерческой, слу-
жебной и иной охраняемой законом тайне.

10. Мониторинг и контроль реализации долгосрочного прогноза осуществляется управлением эко-
номики и инвестиций в целях выявления отклонений фактических значений показателей от показате-
лей, утвержденных в долгосрочном прогнозе.

Мониторинг и контроль реализации долгосрочного прогноза осуществляется управлением эконо-
мики и инвестиций на основе данных официального статистического наблюдения, путем обобщения 
информации о социально-экономическом развитии города Магнитогорска и оценки достижения пока-
зателей социально-экономического развития города Магнитогорска в долгосрочном периоде, итоги 
которого управление экономики и инвестиций ежегодно размещает на официальном сайте админи-
страции города Магнитогорска.

11. При необходимости в случае существенного отклонения параметров прогноза социально-эконо-
мического развития города Магнитогорска на среднесрочный период от показателей долгосрочного 
прогноза управлением экономики и инвестиций осуществляется корректировка долгосрочного про-
гноза в порядке, утвержденном настоящим Постановлением.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2018	 № 12696-П
О внесении изменения в постановление администрации города от 15.08.2011 №9328-П
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами «О за-

щите конкуренции», «О некоммерческих организациях», Порядком формирования, ведения, обяза-
тельного опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности города 
Магнитогорска, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование социально ориен-
тированным некоммерческим организациям, утвержденным Решением Магнитогорского городского 
Собрания депутатов от 30 ноября 2010 года № 215, руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города от 15.08.2011 
№ 9328-П «Об утверждении перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности 

города Магнитогорска, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование социально 
ориентированным некоммерческим организациям» (далее – постановление) изменение, дополнить 
приложение №1 к постановлению следующим муниципальным имуществом:

№ п/п Наименование имущества Адрес, местонахождение имущества Площадь, кв.м.
1 Нежилое помещение №8 г. Магнитогорск,  ул. Советской Армии, д. 51 94,8
2 Нежилое здание г. Магнитогорск пр-кт Ленина, д. 105а 323,4
3 Нежилое помещение №1  

(номера на поэтажном плане: 1-5, подвал)
г. Магнитогорск пр. К. Маркса, 123 129,2

2. Службе внешних связей и молодежной политики администрации города (Рязанова О. М.) разме-
стить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации города и опу-
бликовать в газете «Магнитогорский рабочий».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы города Из-
малкова В. А.

Исполняющий обязанности главы города В. Н. НИЖЕГОРОДЦЕВ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2018	 № 12730-П
О постановке на учет в регистрирующий орган бесхозяйных объектов недвижимого имущества 
В соответствии с Порядком принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей, утвержденным 

приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 10.12.2015 № 931, По-
ложением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной соб-
ственности города Магнитогорска, утвержденным Решением Магнитогорского городского Собрания 
депутатов от 21 декабря 2010 года № 247, в связи с обращением МП трест «Водоканал» от 08.10.2018 
№ 01-11/7349, руководствуясь Уставом города Магнитогорска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Комитету по управлению имуществом и земельными отношениями администрации города (Вер-

ховодова Е. Г.) осуществить постановку на учет в Управлении Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Челябинской области бесхозяйного сооружения, указанного 
в приложении к настоящему постановлению.

2. Правовому управлению администрации города (Курсевич М. В.) по истечении годичного срока со 
дня принятия на учет Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии по Челябинской области подготовить в месячный срок заявление в суд о признании пра-
ва муниципальной собственности на бесхозяйное сооружение, указанное в приложении к настоящему 
постановлению.

3. Муниципальному предприятию трест «Водоканал» (Ефимов В. И.) принять на временное содержание 
и техническое обслуживание бесхозяйное сооружение, указанное в приложении к настоящему постанов-
лению, до момента регистрации права муниципальной собственности в регистрирующем органе.

4. Службе внешних связей и молодежной политики администрации города (Рязанова О. М.) опубли-
ковать настоящее постановление.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы города Из-
малкова В. А.

Исполняющий обязанности главы города В. Н. НИЖЕГОРОДЦЕВ

Приложение  
к постановлению администрации города 

от 25.10.2018 №12730-П

Перечень
бесхозяйных объектов

№ п/п Наименование сооружения Местоположение Протяженность, м
1. сооружение – сеть водоот-

ведения Ду 200 мм
г.Магнитогорск, от колодца КК1 у здания № 58 через коло-
дец КК2 до колодца КК3 в районе здания № 64 по ул.Кирова

308,0 

Заместитель председателя КУИиЗО Е. И. ЯРЦЕВА



Официальные материалыСуббота
27 октября 2018 года6

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2018	 № 12731-П
О постановке на учет в регистрирующий орган бесхозяйных объектов недвижимого имущества 
В соответствии с Порядком принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей, утвержденным при-

казом Министерства экономического развития Российской Федерации от 10.12.2015 № 931, Положени-
ем о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
города Магнитогорска, утвержденным Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 
21 декабря 2010 года № 247, в связи с обращениями ООО УК «Старый город» от 04.09.2018 № 746, от 
17.09.2018 № 789, руководствуясь Уставом города Магнитогорска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Комитету по управлению имуществом и земельными отношениями администрации города (Вер-

ховодова Е. Г.) осуществить постановку на учет в Управлении Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Челябинской области бесхозяйных сооружений, указанных в 
приложении к настоящему постановлению.

2. Правовому управлению администрации города (Курсевич М. В.) по истечении годичного срока со 
дня принятия на учет Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии по Челябинской области подготовить в месячный срок заявления в суд о признании пра-
ва муниципальной собственности на бесхозяйные сооружения, указанные в приложении к настояще-
му постановлению.

3. Муниципальному предприятию трест «Теплофикация» (Агафонов В. В.) принять на временное содер-
жание и техническое обслуживание бесхозяйные сооружения до момента регистрации права муниципаль-
ной собственности в регистрирующем органе, указанные в приложении к настоящему постановлению.

4. Службе внешних связей и молодежной политики администрации города (Рязанова О. М.) опубли-
ковать настоящее постановление.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на   заместителя главы города Из-
малкова В. А.

Исполняющий обязанности главы города В. Н. НИЖЕГОРОДЦЕВ

Приложение  
к постановлению администрации города 

от 25.10.2018 №12731-П

Перечень
бесхозяйных объектов

№ п/п Наименование сооружения Местоположение Протяженность, м
1. сооружение – сети теплоснабжения (Т1- 

Д57 мм, Т2-Д57 мм)
 г. Магнитогорск, ул.Цементная, д. 20 к тепло-
вой камере ТК-29

23,0

2. сооружение - сети теплоснабжения (Т1- 
Д25 мм, Т2-Д25 мм)

г. Магнитогорск, ул.Цементная, д. 18 к тепловой 
камере ТК-29

27,0

3. сооружение - сети теплоснабжения (Т1- 
Д25 мм, Т2-Д25 мм)

г. Магнитогорск, ул.Цементная, д. 6 к тепловой 
камере ТК-56

4,0

4. сооружение – сети теплоснабжения (Т1- 
Д57 мм, Т2-Д57 мм)

г. Магнитогорск, ул.Войкова, д. 58 к тепловой 
камере ТК-5

6,0

5. сооружение – сети теплоснабжения (Т1- 
Д57 мм, Т2-Д57 мм)

г. Магнитогорск, ул.Журавского, д. 5 к тепловой 
камере ТК-61

2,0

6. сооружение - сети теплоснабжения (Т1- 
Д45 мм, Т2-Д45 мм)

г. Магнитогорск, ул.Журавского, д. 7 к тепловой 
камере ТК-62

1,0

7. сооружение - сети теплоснабжения (Т1- 
Д45 мм, Т2-Д45 мм)

г. Магнитогорск, ул.Журавского, д. 13 к тепло-
вой камере ТК-27

9,0

Заместитель председателя КУИиЗО Е. И. ЯРЦЕВА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2018	 № 12732-П
О внесении изменения в постановление администрации города от 12.07.2013 № 9385-П
В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 16 Федерального закона «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона «О 
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосо-
держащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Правилами 
определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и 
объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утверж-
денными постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425, руководству-
ясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города от 12.07.2013 № 9385-П «Об определении границ 

прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается рознич-
ная продажа алкогольной продукции, с приложением схем границ прилегающих территорий для каж-
дой организации и (или) объекта» (далее – постановление) изменение, пункт 2 постановления допол-
нить абзацем следующего содержания: 

«При размещении организаций и объектов в комплексах и офисных зданиях с предприятиями тор-
говли, общественного питания территория определяется – как кратчайшее расстояние от входа (выхо-
да) посетителей в организации и объекты, указанные в пункте 1 настоящего постановления, до входа 
(выхода) посетителей в предприятие торговли и общественного питания».

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Службе внешних связей и молодежной политики администрации города (Рязанова О. М.):
1) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации;
2) разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте администрации города.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы города Макарову А. Н.

Исполняющий обязанности главы города В. Н. НИЖЕГОРОДЦЕВ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2018	 № 12733-П
О внесении изменений в постановление администрации города от 14.11.2017 № 13561-П
В соответствии с пунктом 1 статьи 48 Федерального закона «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»,  Земельным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Рос-
сийской Федерации», Законом Челябинской области «О полномочиях органов государственной вла-
сти Челябинской области в сфере государственного регулирования торговой деятельности в Челябин-
ской области», постановлением Правительства Челябинской области от  25.01.2016 № 5-П «О Порядке 
разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в го-
сударственной или муниципальной собственности», руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города от 14.11.2017 № 13561-П «Об утверждении Схемы раз-

мещения нестационарных торговых объектов на территории города Магнитогорска» следующие изменения: 
1) в приложении № 1 в части уменьшения площади торгового павильона на основании заявления за-

интересованного лица ИП Левкович В. И. (протокол комиссии от 01.08.2018) в соответствии со схемой 
границ от 17.07.2018 № 2605, выполненной ООО «Недра», а также в части изменения периода разме-
щения НТО в соответствии с условиями договоров на размещение НТО изложить строку с порядко-
вым номером 602 (номер по порядку во второй графе Схемы 88-О) в следующей редакции:

602 88-О по ул. 
Труда, в 
районе 
дома № 5

торговый 
павильон 
универса
льный

68 
74:33:0306002:5025

68 с 26.03.2018 
до 26.03.2023

ИП Левко-
вич Валерий 
Иванович ИНН 
744500125200  
ОГРН 
305744503400042           

да размеще
ние тор-
гового 
павильо-
на

государ-
ственная 
неразгра-
ничен
ная

2) в приложении № 1 в части уменьшения площади торгового павильона на основании заявления заин-
тересованного лица ООО «Компания Энерго Продукт» (протокол комиссии от 27.06.2018) в соответствии 
со схемой границ от 31.07.2018 № 56/18, выполненной ООО «Урал Гео Плюс», а также в части изменения 
периода размещения НТО в соответствии с условиями договоров на размещение НТО изложить строку с 
порядковым номером 653 (номер по порядку во второй графе Схемы 140-О) в следующей редакции:

653 140-О ост. авт., 
в районе 
здания № 
20 по пр. 
Сирене-
вый

торговый 
павильон 
универса
льный

130 
74:33:0306002:141

130 с 15.05.2018 
до 15.05.2023

ООО "Компа-
ния Энерго 
Продукт" ИНН  
7446050682 ОГРН 
1077446001786

да разме-
щение 
торгово-
го пави-
льона

государ-
ственная 
неразгра
ниченная

3) приложение № 1 дополнить строкой – номер по порядку во второй графе Схемы 222-О (протокол 

комиссии от 25.07.2018) следующего содержания:

222-О ул. Чкалова, 44В, в районе 
Горбольницы № 1

киоск продовольствен-
ный специализированный

7 7 размещение 
киоска

государственная
неразграниченная

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
3. Службе внешних связей и молодёжной политики администрации города (Рязанова О. М.)  опубли-

ковать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Управлению экономики и инвестиций администрации города (Рындикова И. А.) обеспечить со-

блюдение требований пунктов 23, 24 Порядка разработки и утверждения органами местного самоу-
правления схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, 
строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, утверж-
дённого постановлением Правительства Челябинской области от 25.01.2016 № 5-П. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы города Макарову А. Н.
Исполняющий обязанности главы города В. Н. НИЖЕГОРОДЦЕВ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2018	 № 12769-П
Об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разре-

шенного строительства
В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным зако-

ном «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением 
Магнитогорского городского Собрания депутатов от 24 апреля 2018 года № 51 «Об утверждении Положе-
ния об общественных обсуждениях по отдельным вопросам градостроительной деятельности в городе 
Магнитогорске», Правилами землепользования и застройки города Магнитогорска, утвержденными Ре-
шением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 17 сентября 2008 года № 125, руководствуясь 
Уставом города Магнитогорска, на основании заявления Шекуриной Алены Александровны, поступив-
шего в администрацию города 11.09.2018 вход. № АИС 00497143 (вход. № ГМУ-УАиГ 15/00201), заключе-
ния о результатах общественных обсуждений от 17.10.2018, опубликованного в газете «Магнитогорский 
рабочий» от 20.10.2018 № 155, рекомендаций комиссии по подготовке проекта правил землепользования 
и застройки в городе Магнитогорске главе города (от 18.10.2018 № АГ-03/2182), в целях соблюдения прав 
граждан на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей 
земельных участков и объектов капитального строительства, учитывая, что условия предоставления раз-
решения определены частью 1 статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, конфигура-
ция благоприятна для застройки, также в соответствии с требованиями части 2 статьи 40 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации не подтверждено соблюдение требований технических регламентов, 
а также с учетом утвержденной постановлением администрации города от 13.02.2017 № 1320-П докумен-
тации о внесении изменений в проект планировки территории западной и юго-западной части города Маг-
нитогорска, утвержденный постановлением администрации города от 29.06.2012 № 8505-П, по ул. 50-ле-
тия Магнитки (151, 156, 165 микрорайоны),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отказать Шекуриной Алене Александровне в предоставлении разрешения на отклонение от пре-

дельных параметров разрешенного строительства (увеличение процента застройки до 33%) в отно-
шении земельного участка из категории: земли населенных пунктов (территориальная зона Ж-3, зона 
малоэтажной многоквартирной жилой застройки) с кадастровым номером 74:33:0309001:5162, распо-
ложенного Челябинская обл., г. Магнитогорск, в районе ул. Золотистая.

2. Службе внешних связей и молодежной политики администрации города (Рязанова О. М.) опубли-
ковать в газете «Магнитогорский рабочий» и разместить на официальном сайте Магнитогорского го-
родского округа в сети Интернет настоящее постановление.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы города Из-
малкова В. А.

Исполняющий обязанности главы города В. А. ИЗМАЛКОВ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2018	 № 12781-П
Об отмене постановления администрации города от 08.10.2018 № 11944-П
На основании федеральных законов «О защите конкуренции», «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации», приказа Федеральной антимонопольной службы 
от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения догово-
ров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления иму-
ществом, иных договоров,  предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отно-
шении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении 
которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме 
конкурса», Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муници-
пальной собственности города Магнитогорска, утвержденного Решением Магнитогорского городско-
го Собрания депутатов от 21 декабря 2010 года № 247, постановления главы города от 24.06.2009 № 
5692-П «Об утверждении перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности города 
Магнитогорска, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого 
и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъек-
тов малого и среднего предпринимательства», руководствуясь Уставом города Магнитогорска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить постановление администрации города от 08.10.2018  № 11944-П «О проведении открытого 

аукциона по 1 Лоту на право заключения договора аренды нежилого помещения  №1 с номерами  на по-
этажном плане 13, 14 общей площадью 53,6 кв.м, расположенного по адресу: Челябинской область, г. Маг-
нитогорск пр.Ленина, д.108, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для пре-
доставления его во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства».

2. Службе внешних связей и молодежной политики администрации города (Рязанова О. М.) опубли-
ковать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы города Из-

малкова В. А.
Исполняющий обязанности главы города В. А. ИЗМАЛКОВ

ИТОГИ АУКЦИОНОВ:
Администрация города Магнитогорска объявляет о результатах аукционов, назначенных на 

25.10.2018 г.:
Аукцион по продаже земельного участка, расположенного по адресу: 
г. Магнитогорск, Орджоникидзевский район, ул. Глинки, 53, для строительства отдельно стоящего 

односемейного дома признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок.
Аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного 

по адресу: г. Магнитогорск, Орджоникидзевский район,  ш. Космонавтов, 62, корп.3, для строитель-
ства магазина признан несостоявшимся в связи с отсутствием заявок.

И. о. председателя комитета Е. Г. ВЕРХОВОДОВА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2018	 № 12770-П
О предоставлении разрешения на осуществление условно разрешенного вида использова-

ния земельного участка
В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Ре-
шением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 24 апреля 2018 года  № 51 «Об утвержде-
нии Положения об общественных обсуждениях по отдельным вопросам градостроительной деятель-
ности в городе Магнитогорске», Правилами землепользования и застройки города Магнитогорска, 
утвержденными Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 17 сентября 2008 го-
да № 125, на основании заявления ООО «Интекс», поступившего в администрацию города 06.09.2018 
вход. № АИС 00495607 (вход. № ГМУ-УАиГ 15/00195), заключения о результатах общественных обсуж-
дений от 17.10.2018, опубликованного в газете «Магнитогорский рабочий» от 20.10.2018 № 155, реко-
мендаций комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки в городе Магни-
тогорске главе города (от 19.10.2018 № АГ-03/2202), руководствуясь Уставом города Магнитогорска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить ООО «Интекс» разрешение на осуществление условно разрешенного вида – объект склад-

ского назначения различного профиля, при оборудовании такого объекта сооружениями, обеспечивающими 
охрану водных объектов от загрязнения, засорения и истощения вод в соответствии с водным законодатель-
ством и законодательством в области охраны окружающей среды, использования объекта капитального стро-
ительства из категории земли населенных пунктов (территориальная зона ПК-3, зона производственно-ком-
мунальных объектов III класса, водоохранная зона реки Урал) с кадастровым номером 74:33:0104001:3450, 
расположенного Челябинская обл., г. Магнитогорск, ул. Северный переход, д. 2, строение 8.

2. Службе внешних связей и молодежной политики администрации города (Рязанова О. М.) опубли-
ковать в газете «Магнитогорский рабочий» и разместить на официальном сайте Магнитогорского го-
родского округа в сети Интернет настоящее постановление.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы города Из-
малкова В. А.

Исполняющий обязанности главы города В. А. ИЗМАЛКОВ


